20.06.2022 г.  №48
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
О МИНИМАЛЬНОМ РАЗМЕРЕ
ОПЛАТЫ ТРУДА

   В соответствии со статьей 133  Трудового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 30 Устава Балаганского муниципального образования:
1. В случае, если сумма фактически начисленной месячной заработной платы работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности) ниже 24 446,40 рублей  (минимальный размер оплаты труда, установленный статьей 1 Федерального Закона Российской Федерации от 19 июня 2000 года №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» с  последующим начислением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним  местностях, в южных районах Иркутской области в соответствии с действующими федеральными и областными нормативными правовыми актами), руководителям структурных подразделений  и подведомственных учреждений администрации Балаганского муниципального образования, производить соответствующие компенсационные доплаты работнику в размере образовавшейся разницы.
2. Настоящее распоряжение опубликовать опубликовать (обнародовать) в официальном вестнике Балаганского муниципального образования и на сайте администрации Балаганского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http:// balagansk-adm.ru.

3. Контроль за исполнение настоящего распоряжения возложить на начальника финансово-экономического отдела (главного бухгалтера) – Г.Н.Тугарину.

4. Данное распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.
Глава Балаганского
муниципального образования                                                             А.А. Вдовин